Estado do Rio de Janeiro

34 [Io (lou
Câmara Municipal de Miguel Pereira DATA

Gabinete do Vereador Vitor Ralha =)

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MIGUEL PEREIRA. N

PRQJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 281/2022

Ie PA Mi is MIGUEL PEREIRA
a de Ausliçelo Redação Concede Título de Cidadão Miguelense ao

IX a DA GA pa
” e Ilmo. Sr. Luiz Gustavo Tavares Guimarães.

    Presidente SN

A CÂMARA MUNICIPAL IGUEL PEREIRA APROVOU E EU PROMULGOO

SEGUINTE DECRETO LEGISLAT

Art.1º Fica concedido Título de Cidadão Miguelense ao Ilmo. Sr. Luiz Gustavo

Tavares Guimarães.

Parágrafo Único. O Título de que trata o presente artigo, será entregue em Sessão

Solene a ser marcada pela Presidência da Câmara Municipal.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

JUSTIFCATIVA

Luiz Gustavo Tavares Guimarães,

Arquiteto e Urbanista, formado pela Faculdades Integradas Silva e Souza (2003).

Atualmente Especialista em Desenvolvimento Setorial pela Federação das Indústrias do
Estado do Rio de Janeiro (Firjan).

Coordena o Programa Calçada Acessível desde 2010, com a função de coordenar e orientar
técnicos das prefeituras, como engenheiros, arquitetos, gestores públicos, lideranças dos
Conselhos Municipais dos Direitos das Pessoas com Deficiência e do Idoso dos municípios

envolvidos e responsáveis pela elaboração de projetos e obras, e que atuam na formulação
de políticas públicas de acessibilidade, com o objetivo de criação de manuais técnicos de

calçadas com foco na mobilidade a pé.

Sala Hamilton died outubro de 2022.

A VITOR BATISTA LH |! AFONSECA

Vereador

Rua Prefeito Manoel Guilherme Barbosa, 375 — 2º andar — Centro — Miguel Pereira/RJ —- CEP 26900-000. Página 1 de 1
Portal: www.miguelpereira.r).leg.br — E-mail: camara(Dmiguelpereira.r).leg.br — Tel.: (24) 2484-2303